



运鹏股份

NEEQ : 833370

运鹏（上海）供应链股份有限公司



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人卢鲲、主管会计工作负责人必盛及会计机构负责人必盛保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 众华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨钦
电话	021-22816981
传真	021-22816981
电子邮箱	cus5@eicchina.com.cn
公司网址	http://sinochainlogistics.com.cn/
联系地址	上海市杨浦区翔殷路 1088 号凯迪金融大厦 801-804 室
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	152,050,219.11	121,878,948.66	24.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	96,959,677.78	93,907,980.43	3.25%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.28	3.13	-27.58%
资产负债率%（母公司）	18.57%	5.27%	-
资产负债率%（合并）	36.22%	22.44%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	267,709,413.69	220,925,906.21	21.18%

归属于挂牌公司股东的净利润	26,751,697.35	20,469,361.33	30.69%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	25,515,618.55	18,968,868.19	34.51%
经营活动产生的现金流量净额	23,052,718.34	-11,432,655.36	301.64%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	26.18%	24.46%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	24.97%	22.67%	-
基本每股收益(元/股)	0.89	0.68	30.69%
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	15,675,750	52.25%	3,125,000	24,650,750	58.00%
	其中：控股股东、实际控制人	11,923,750	39.75%	3,125,000	15,048,750	35.41%
	董事、监事、高管	8,823,750	29.41%		11,948,750	28.11%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	14,324,250	47.75%	9,375,000	17,849,250	42.00%
	其中：控股股东、实际控制人	5,374,250	17.92%	12,475,000	17,849,250	42.00%
	董事、监事、高管	8,474,250	28.25%		17,849,250	42.00%
	核心员工					
总股本		30,000,000	-	12,500,000	42,500,000	-
普通股股东人数						57

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	卢鲲	17,298,000	12,500,000	29,798,000	70.11%	17,849,250	11,948,750
2	廖群安	5,850,000	0	5,850,000	13.77%	0	5,850,000
3	上海锦鹏企业管理咨询有限公司	3,100,000	0	3,100,000	7.29%	0	3,100,000
4	曾培莉	2,250,000	0	2,250,000	5.29%	0	2,250,000
5	史志敏	1,000,000	0	996,600	2.35%	0	996,600
6	王文巍	501,000	0	499,100	1.17%	0	499,100

7	叶远娣	0	1,000	1,000	0.0024%	0	1,000
8	张良坡	0	200	200	0.0005%	0	200
9	魏广民	0	200	200	0.0005%	0	200
10	俞元	0	200	200	0.0005%	0	200
合计		29,999,000	12,501,600.00	42,495,300	99.98%	17,849,250	24,646,050

普通股前十名股东间相互关系说明：

控股股东、实际控制人卢鲲与上海锦鹏企业管理咨询有限公司系一致行动人关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 重要会计政策变更			
会计政策变更的内容和原因		备注（受重要影响的报表项目名称和金额）	
<p>财政部于2018年颁布了修订后的《企业会计准则第21号——租赁》（以下简称“新租赁准则”）本公司自2021年1月1日起施行前述准则，并根据前述准则关于衔接的规定，于2021年1月1日对财务报表进行了相应的调整。因执行新租赁准则，本公司将原与融资租赁相关的租赁重新确认为使用权资产和租赁负债。</p>		<p>详见38.（2）首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况。</p>	
<p>根据新租赁准则规定，对于首次执行日（即2021年1月1日）前已存在的合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。</p> <p>本公司按照新租赁准则相关规定，于准则施行日进行以下调整：</p> <p>本公司作为承租人，选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。</p> <p>对于首次执行日之前的经营租赁，本公司根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并对于所有租赁按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产。</p> <p>对于首次执行日前的融资租赁，本公司在首次执行日按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债。</p> <p>对首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁或将于12个月内完成的经营租赁，采用简化处理，未确认使用权资产和租赁负债。</p>			
2. 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况			
1) 合并资产负债表			
项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数

使用权资产	不适用	353,543.50	353,543.50
租赁负债	不适用	353,543.50	353,543.50
2) 公司资产负债表			
项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
使用权资产	不适用	353,543.50	353,543.50
租赁负债	不适用	353,543.50	353,543.50
本次会计政策变更对利润表无影响。			
3. 重要会计估计变更			
本报告期重要会计估计未发生变更。			

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	84,344,353.27	70,090,548.46	35,850,275.45	27,416,571.57
预付款项	4,060,958.33	10,327,883.54	6,909,598.21	12,296,631.29
其他流动资产			5,389,080.22	5,796,988.89
递延所得税资产	779,915.75	2,116,373.52	779,915.75	1,941,786.81
应付账款	29,827,311.67	20,322,139.15	12,136,740.38	6,814,061.74
预收款项				6,082,227.97
合同负债	529,460.09	3,833,722.49		
应交税费	338,165.62	788,183.77	1,238,126.80	4,761,910.05
其他应付款	2,076,052.49	2,176,052.49	1,532,724.22	1,582,724.22
其他流动负债	31,767.61	230,023.35		
未分配利润	63,312,127.10	62,119,458.86	45,733,940.38	41,650,097.53
少数股东权益	625,964.34	620,846.98	671,987.68	610,762.48
营业收入	224,677,460.40	220,925,906.21	154,585,394.04	142,774,166.55
营业成本	203,685,745.69	194,509,415.25	136,276,522.09	122,784,178.63
管理费用	5,062,948.01	5,112,948.01	4,928,628.39	4,978,628.39
财务费用	1,865,675.10	2,713,856.18	-1,100,638.45	-1,362,733.40
其他收益	3,074,692.84	2,755,629.45	1,821,263.50	2,228,917.59
信用减值损失	166,025.18	-1,217,637.31	-168,423.41	-168,423.41
所得税费用	755.44	-122,657.72	33,780.04	-1,128,091.02
净利润	17,532,163.38	20,479,445.83	15,820,898.08	19,283,634.15

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

2021 年度公司出资设立武汉集正国际贸易有限公司，武汉集正贸易自设立起纳入公司合并范围。2021 年度公司处置持有武汉集正 51.00%的股权，公司持有武汉集正的股权比例降为 48.00%，武汉集正自处置股权之日起不再纳入公司合并范围。

2021 年 10 月 29 日，公司与实际控制人卢鲲签订《股权转让协议》，将所持有的上海鲲电环保科技股份有限公司 90%股权转让卢鲲，鲲电环保自股权转让之日起不再纳入公司合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用